
„Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

podopiecznych w 2018 r.” 

data zamieszczenia: 18.07.2018 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA – usługi społeczne 

 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
Czy zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w BIP: tak, ogłoszenie o zamówieniu z dnia 
04.07.2018 r. 
Czy w BIP zostało zamieszczone ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: tak. 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

NAZWA I ADRES: Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie, ul. Leonida Teligi 4,  

75-206 Koszalin, woj. zachodniopomorskie, tel. 94 717 08 90, fax 94 717 08 99. 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób starszych  
i niepełnosprawnych. Świadczeniobiorcami będą mieszkańcy miasta Koszalina. Usługi będą 
świadczone na terenie miasta Koszalina, w dni robocze oraz dni wolne od pracy i święta, na podstawie 
wydanych decyzji administracyjnych. W przypadku osób samotnych i obłożnie chorych przewiduje się 
świadczenie usług trzy razy dziennie, w zależności od potrzeb, także w godzinach wieczornych,  
nie później niż do godz. 20:00. Rozliczenia pomiędzy zamawiającym a wykonawcą dokonywane będą 
na podstawie faktycznie zrealizowanych godzin usług. Przez godzinę usług należy  
rozumieć „godzinę zegarową” = 60 minut. Godzina usługi oznacza rzeczywisty czas wykonania usługi  
i nie obejmuje czasu dotarcia do podopiecznego, ani czasu niezbędnego dla przejścia pomiędzy  
środowiskami. Zamawiający zastrzega możliwość rozbicia dziennego wymiaru świadczonej usługi  
w niektórych środowiskach, np. na 2-3 wejść, w różnych porach dnia - rano, w południe, wieczorem 
(stan na 04.07.2018 r.: środowiska z podziałem na 2 wejścia: 22; środowiska z podziałem na 3 wejścia: 
11). Przedmiot zamówienia obejmuje dwa zadania: 
2.1. Zadanie 1 Świadczenie usług opiekuńczych dla osób starszych i niepełnosprawnych 
85.00.00.00-9 usługi opieki społecznej 
85.31.11.00–3 usługi opieki społecznej dla osób starszych 
Przedmiot zamówienia obejmuje realizację ok. 14 374,5 godzin usług, tj. ok. 11 949,5 godz.  
w dni robocze i ok. 2 425 godz. w dni wolne od pracy i święta dla ok. 90 środowisk (ilość środowisk 
przekazanych w ostatnich 3 miesiącach przed udzieleniem zamówienia: maj 2018 – 96 środowisk; 
czerwiec – 87 środowisk; 90 środowisk). Podany wymiar godzinowy został określony szacunkowo.  
Ze względu na specyfikę zamówienia może nastąpić zmniejszenie lub zwiększenie liczby godzin usług 
w trakcie realizacji zamówienia. Zmiana liczby godzin usług może nastąpić w szczególności, w 
przypadku: 
- zmiany liczby godzin w decyzjach administracyjnych dla poszczególnych środowisk, np. w związku  
ze zmianą stanu zdrowia danego podopiecznego, poprzez zwiększenie lub zmniejszenie liczby godzin 
usług świadczonych w dni robocze lub/i w dni wolne od pracy, 
- nie objęcia podopiecznego usługami na kolejny okres, 
- śmierci podopiecznego. 



Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a wykonawcą dokonywane będą na podstawie rzeczywiście 
zrealizowanych godzin usług, zgodnie ze stawką jednostkową, ustaloną na podstawie oferty  
wykonawcy.  
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonywane następujących czynności: 
1. Pielęgnacyjne: 
1) dbanie o higienę podopiecznego, pomoc przy myciu, kąpielach i ubieraniu (kąpiel w wannie, pod 
prysznicem i w łóżku) 
2) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, 
3) pomoc przy zmianie pozycji u podopiecznych leżących, 
4) podawanie posiłków, karmienie (również karmienie przez PEG po uprzednim przeszkoleniu 
personelu przez Wykonawcę), 
5) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń. 
2. Gospodarcze: 
1) zakup artykułów spożywczych i innych artykułów i środków, potrzebnych w gospodarstwie 
domowym np. środków higieny – w najbliższej okolicy, 
2) przygotowanie posiłków/ dostarczanie obiadu, 
3) zmiana bielizny pościelowej, 
4) utrzymanie w czystości naczyń stołowych, 
5) sprzątanie pomieszczeń sanitarnych, 
6) bieżące porządki w pokoju, w którym stale przebywa podopieczny, 
7) pranie bielizny osobistej i lekkiej odzieży podopiecznego, 
8) zanoszenie odzieży do pralni – w uzasadnionych przypadkach, 
9) palenie w piecu, przynoszenie opału. 
3. Inne: 
1) załatwianie spraw urzędowych, w tym: dokonywanie opłat w imieniu podopiecznego –  
w najbliższej okolicy, 
2) kontakt z pracownikami służby zdrowia, zamawianie wizyt lekarskich i realizowanie 
    recept, przygotowanie leków zgodnie z zaleceniami lekarza, 
3) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, np. dostarczanie prasy i książek, czytanie 
podopiecznemu, spacery, zachęcanie do kontaktów sąsiedzkich. 
UWAGA 
Dla zadania Zamawiający przewiduje wprowadzenie do środowiska 1 opiekuna  
w jednym czasie, odpowiedzialnego za realizację zamówienia. 
2.2. Zadanie 2 Świadczenie usług opiekuńczych dla osób obłożnie chorych i całkowicie  
niesamodzielnych 
85.00.00.00-9 usługi opieki społecznej 
85.31.11.00–3 usługi opieki społecznej dla osób starszych 
Przedmiot zamówienia obejmuje realizację ok. 240 godzin usług łącznie w dni wolne od pracy i święta. 
Dla tej części zamówienia Zamawiający przewiduje świadczenie usług dla 1 środowiska. Usługa będzie 
świadczona w dni wolne od pracy i święta: 5 godzin dziennie (w rozbiciu na 3 wejścia tj. 2 godz. rano, 
2 godz. w porze obiadowej, 1 godz. wieczorem).  
Podany wymiar godzinowy został określony szacunkowo. Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym,  
a wykonawcą dokonywane będą na podstawie rzeczywiście zrealizowanych godzin usług, zgodnie  
ze stawką jednostkową, ustaloną na podstawie oferty wykonawcy. 
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonywane następujących czynności: 
1. Pielęgnacyjne: 
1) dbanie o higienę podopiecznego, pomoc przy myciu, kąpielach i ubieraniu (kąpiel w wannie, pod 
prysznicem i w łóżku), 
2) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, 
3) pomoc przy zmianie pozycji u podopiecznych leżących (obsługa podnośnika oraz „fotelowanie”  
lub/i przesadzanie na wózek inwalidzki), 



4) podawanie posiłków, karmienie (również karmienie przez PEG po uprzednim przeszkoleniu 
personelu przez Wykonawcę), 
5) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń. 
2. Gospodarcze: 
1) zakup artykułów spożywczych i innych artykułów i środków, potrzebnych w gospodarstwie 
domowym, np. środków higieny – w najbliższej okolicy, 
2) przygotowanie posiłków/ dostarczanie obiadu, 
3) zmiana bielizny pościelowej, 
4) utrzymanie w czystości naczyń stołowych, 
5) sprzątanie pomieszczeń sanitarnych, 
6) bieżące porządki w pokoju, w którym stale przebywa podopieczny, 
7) pranie bielizny osobistej i lekkiej odzieży podopiecznego, 
8) zanoszenie odzieży do pralni – w uzasadnionych przypadkach, 
9) palenie w piecu, przynoszenie opału. 
3. Inne: 
1) załatwianie spraw urzędowych, w tym: dokonywanie opłat w imieniu podopiecznego –  
w najbliższej okolicy, 
2) kontakt z pracownikami służby zdrowia, zamawianie wizyt lekarskich i realizowanie 
    recept, przygotowanie leków zgodnie z zaleceniami lekarza, 
3) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, np. dostarczanie prasy i książek, czytanie 
    podopiecznemu, spacery, zachęcanie do kontaktów sąsiedzkich. 
 

Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  

85.00.00.00-9 –  Usługi opieki społecznej, 

85.31.11.00-3 –  Usługi opieki społecznej dla osób starszych. 

CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: od 23.07.2018 do 31.12.2018. 

SEKCJA III: PROCEDURA 

TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 18.07.2018. 

2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT: 1. 

3) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0. 

4) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA: 

 Białogardzka Spółdzielnia Socjalna „Feniks” ul. Królowej Jadwigi 28, 78-200 Białogard 

5) Szacunkowa wartość zamówienia (bez VAT): 368.768,00PLN. 

6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I 

NAJWYŻSZĄ CENĄ - Waluta: PLN. 

 Cena wybranej oferty: 368.343,00 

 Oferta z najniższą ceną: 368.343,00/ Oferta z najwyższą ceną: 368.343,00 

                                                                                            

                                                                                            Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

                     „Zielony Taras” w Koszalinie 

             /-/ Grażyna Sienkiewicz 


